Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 9 de novembro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01312 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B2BB5E789870153F26513D8B7EB6E6E

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMAS Nº 007/2023 06 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO TERMO DE ACEITE DAS

INICIATIVAS DO SUAS FORTALECIDO E ALIMENTA SUAS BAHIA NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS PARA O
PROVIMENTO DO BENEFÍCIO EVENTUAL E OFERTA DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B2BB5E789870153F26513D8B7EB6E6E

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

« «

Art. 3° - Esta Resolu^ao entra em vigor a partir da data de publica^ao.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

CONSIDERANDO a Resolu^ao CEAS n°18 de 29 de setembro de 2023, que
aprova as iniciativas Alimenta SUAS e SUAS Fortalecido, no ambito do Programa
Acelera SUAS para o provimento dos Beneficios Eventuais e oferta dos Servi^os
Socioassistenciais;

Art. 1° - Aprovar o Termo de Aceite as novas iniciativas do Govemo do
Estado da Bahia para implanta^ao SUAS FORTALECIDO no ambito do PROGRAMA
ACELERA SUAS BAHIA para a oferta de services socioassistenciais, atraves do
repasse extraordinario dos recursos do cofinanciamento estadual do SUAS.

Resolu?ao CMAS n° 007/2023
06 de novembro de 2023

Terra Nova, 06 de novembro de 2023

FERNANDA TELES WEST
PRESIDENTE DO CMAS

O Conselho Municipal de Assistencia Social - CMAS de Terra Nova,
Estado da Bahia, em reuniao ordinaria, realizada no dia 06 de novembro de 2023,
no uso das competencias que lhe confere a Lei Organica de Assistencia Social -
LOAS, e a Lei Municipal do Sistema Unico da Assistencia Social N° 507/2019 de 10
de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a Portaria n° 160/2023 do Governo do Estado da Bahia, que dispoe
sobre as novas iniciativas SUAS FORTALECIDO e ALIMENTA SUAS BAHIA no
ambito do Programa Acelera SUAS para o provimento do Beneficio Eventual e oferta dos
Services Socioassistencias.

Dispoe sobre a aprova^ao do Termo de
Aceite das iniciativas do SUAS Fortalecido e
Alimenta SUAS Bahia no ambito do
Programa Acelera SUAS para o provimento
do Beneficio Eventual e oferta dos Services
Socioassistenciais.

Art. 2° -Aprovar o Termo de Aceite as novas iniciativas do Governo do
Estado da Bahia do ALIMENTA SUAS BAHIA no ambito do PROGRAMA
ACELERA SUAS BAHIA para o provimento de Beneficio Eventual, atraves do repasse
extraordinario dos recursos do cofinanciamento estadual do SUAS para municipios em
agravo de vulnerabilidade.

OO.NSELI-1Q, MUNieiPZVC
DE 7XSSISTEIXJCI>\ SOCIAL

CONSIDERANDO a Resolu^ao UB n° 06 de 26 de setembro de 2023, que
pactua a institui^ao as iniciativas Alimenta SUAS e SUAS Fortalecido no ambito do
Programa Acelera SUAS para o provimento dos Beneficios Eventuais e oferta dos
Services Socioassistenciais;

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B2BB5E789870153F26513D8B7EB6E6E

		2023-11-09T14:43:50-0300